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Spørgsmål nr. 1086 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes i forlængelse af sit svar af 24. juli på alm. 
del – spm. 990 redegøre for, hvordan ministeren vil sikre, at 
der ikke - til ugunst for politiets nærhed til borgerne - sker en 
reduktion af steder, hvor der kan afholdes køreprøver (både 
teori og praktiske) fremover. Dette skal ses i relation til ind-
førelse af digitale teoriprøver både i testperioden og i tiden 
fremover og det forhold, at politiet har varslet en reduktion i 
antallet af steder, hvor der kan afholdes køreprøver, således 
som det er sket i Ringsted.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Det forventes fortsat, at der gennemføres pilotforsøg med 
det digitale teoriprøvesystem i Nordsjællands Politi og Midt-
og Vestsjællands Politi i 2. halvår 2009 – nærmere bestemt på 
lokalpolitistationerne i Hillerød og Køge. 

Der er endnu ikke taget stilling til antallet af teoriprøvesteder 
og den geografiske placering af disse, hvilket også indbefatter 
beslutningen om, hvorvidt der skal etableres et teoriprøvested 
i Ringsted.

Det er efter Rigspolitiets opfattelse vigtigt, at beslutningen 
om den fremtidige geografiske placering af teoriprøvesteder-
ne og antallet af lokaliteter bliver baseret på et solidt og vel-
underbygget grundlag. Derfor vil beslutningen blandt andet 
tage udgangspunkt i de erfaringer, der indsamles i pilotforsø-
gene, herunder økonomiske, geografiske og kapacitetsmæssi-
ge konsekvenser ved forskellige implementeringsmodeller.

Det forhold, at der ikke i øjeblikket eksisterer et teoriprøve-
lokale i Ringsted, beror efter Rigspolitiets opfattelse på lokale 
forhold i Midt- og Vestsjællands Politi. I et brev af 4. maj 
2009 fra politidirektør Anders Linnet til Ringsteds borgme-
ster Ulrik Hermansen fremgår det blandt andet, at det lokale, 
hvor der hidtil har været afholdt teoriprøver, er opsagt af den 
kørelærer, der har disponeret over lokalet. Herudover fremgår 
det, at politidirektøren ikke har fundet det hensigtsmæssigt at 
indgå en ny lejeaftale, førend der er truffet beslutning om, 
hvordan prøveafviklingen skal gennemføres fremover.   

Rigspolitiet skal - for så vidt angår den del af spørgsmålet, 
der vedrører afvikling af praktiske prøver - henvise til besva-
relsen af spørgsmål nr. 1087.”


